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Przyrząd do zabezpieczenia rakiety tenisowej przed spaczeniem się
Patent trwa od dnia 8 sierpnia 1955 r.

Wynalazek dotyczy przyrządu do zabezpieczenia
rakiety tenisowej przed spaczeniem się.
Rakiety tenisowe pod wpływem wilgoci i zmien¬

nych warunków atmosferycznych ulegają często
spaczeniu się.
W celu zabezpieczenia rakiety tenisoiuej przed

spaczeniem się, stosuje się przyrząd składający się
z dwóch ramek, między którymi wkłada się owalną
część rakiety i ściska te ramki za pomocą śrub
skrzydełkowych, osadzonych na każdym rogu ramki.
Odkręcanie i zakręcanie czterech śrub jest rzeczą

kłopotliwą.
Myślą przewodnią wynalazku jest zaopatrzenie

ramek w narząd, który przy jednorazowym ruchu
ręki równomiernie ściska owalną część rakiety.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬

kładowo i schematycznie na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przyrząd w widoku z góry, fig. 2
— przyrząd w widoku z boku, fig. 3 — przekrój rogu
ramek wzdłuż linii A — A na fig. 1, a fig. 4 — ścią¬
gacz klamerkowy w stanie otwartym.
W rogach ramki dolnej 1 osadzone są dwie linki

2 i 3 przechodzące przez otwory w rogach ramki

górnej 4, Linki 2 i 3 przechodzące przez otwory w
rogach ramki górnej 4. Linki 2 i 3 są przepuszczo¬
ne przez ściągacz klamerkowy 5. Końce linek 2 i 3
są osadzone w ramce 1 za pomocą gwoździ 6
z kapturami ochronnymi 7.
W celu ochrony otworów

przed zniszczeniem wstawia
ochronne 8.

w ramce górnej 4
się w nie tuleje

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Franciszek Wiśniewski.

Zastrzeżenia patentowe

Przyrząd do zabezpieczenia rakiety tenisowej
przed spaczeniem się, składający się z dwóch
ramek ściąganych, znamienny tym, że w rogach
ramki dolnej (/) osadzone są dwie linki (2 i 3)
przechodzące przez otwory w rogach ramki gór¬
nej (4) i przepuszczone przez ściągacz klamer¬
kowy 5.
Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
otwory w ramce górnej (4) są zaopatrzone
w tuleje ochronne (6).
Przyrząd według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że linki (2 i 3) są osadzone w ramce dolnej (1)
za pomocą kapturków (7).
Wytwór ni a Sprzętu Sportowego

Prz e dsię b i o s t w o Państwowe
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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